


Hej 
du som har fyllt 18
Har du redan varit på ställen som inte var tillåtna för dig när du 

var 17? Om inte, är det hög tid att du gör det nu och tar en sväng 

via vallokalen. Du får en lapp och en penna och så skriver du ett 

nummer på lappen. Låter ganska enkelt, eller? 

I kommunalvalet den 26 oktober 2008 får du för en gångs skull bestämma själv. Du 

behöver inte ens vara morgonpigg för vallokalerna håller öppet från 9.00 till 20.00. Du 

kan börja med att ta reda på vad det finns för kandidater i kommunalvalet. Det lönar sig 

att rösta på någon som är av samma åsikt som du t.ex. om platser för fritidsverksamhet, 

skolor och bibliotekstjänster i din kommun eller vad som helst som du tycker att är viktigt. 

Kandidaterna avslöjar sina tankar på partiernas webbplatser eller åtminstone på sina 

egna webbsidor. Ibland kan de läcka sina åsikter till medierna så det gäller att följa 

med. Kandidatlistan för din egen kommun ser du på justitieministeriets valsidor 

(www.vaalit.fi) eller senast i vallokalen.

Nu följer en kort, men obligatorisk faktadel 

(om du vill kan du hoppa över till nästa stycke):

Kandidaterna i kommunalvalet ställs upp av partier och valmansföreningar. När 

du röstar på den kandidat du har valt röstar du samtidigt på det parti eller 

den gemensamma lista han eller hon hör till. Valresultatet beror på hur många 

röster partiet eller den gemensamma listan får. De kandidater som har fått flest 

personliga röster blir valda. Kom ihåg att du bara kan rösta på en kandidat i 

din egen kommun. På den anmälan om rösträtt (meddelandekortet) som har 

skickats till dig ser du vilken din kommun är.

Faktadelen tar slut här.

Om du inte befinner dig på din hemort den 26 oktober är det inget problem, du kan 

rösta på förhand mellan den 15 och den 21 oktober var som helst i Finland. Kommu-

nernas förhandsröstningsställen kan finnas bl.a. på kommunkanslierna, biblioteken 

och postkontoren. Utomlands kan du förhandsrösta på vissa av Finlands beskickning-

ar mellan den 15 och den 18 oktober. Om du vill veta mer om förhandsröstningsstäl-

lena kan du gå in på justitieministeriets valsidor, ringa till det avgiftsfria telefonnumret 

0800-1-38383 eller läsa tidningarna noggrant.

Har du redan varit på ställen som inte var 

tillåtna för dig?



Innan du tar dig 
till vallokalen

När du är framme i vallokalen gör du 

så här:

1. Visa ditt identitetsbevis för valfunktionären. 

Han eller hon ger dig en röstsedel.

2. Ta med dig röstsedeln till ett valbås och 

skriv numret på din kandidat på den. Skriv ing-

enting annat på den.

3. Gå med den hopvikta röstsedeln till val-

funktionären. Han eller hon stämplar den.

4. Om du röstar på valdagen: Lägg röstse-

deln i valurnan.

5. Om du röstar på förhand: Lägg in röst-
sedeln i det kuvert du får av valfunktionären. 
Underteckna anmälan om rösträtt eller följe-
brevet som valfunktionären ger dig.

N:o

ska du stoppa i fickan ditt identitetsbevis och 

meddelandekortet som skickats till dig.

Om du har rösträtt i Högfors, Grankulla eller Vichtis har du möjlighet att rösta 

elektroniskt i vallokalerna i dessa kommuner. På meddelandekortet och på 

www.vaalit.fi berättas hur detta går till.



Läs mer på
www.vaalit . f i

Justit ieministeriet
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